
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA SINDACALE N. 148 DEL 21/11/2024

Oggetto

PROCEDURA SELETTIVA INTERAMENTE RISERVATA PER LA 
STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE IMPEGNATO PRESSO IL COMUNE DI 
MILAZZO IN ATTIVITÀ SOCIALMENTE UTILI, AI SENSI DELL’ART. 10, 
COMMA 3 DELLA L.R. 16 GENNAIO 2024 N.  1. - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

IL SINDACO

PREMESSO:

- che presso il Comune di Milazzo prestano servizio 29 unità di personale precario di cui all’art.30 della L.R. 

5/2014 e s.m.i., impegnato in attività socialmente utili; 

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 207 del 30.10.2024 è stato approvato il  Regolamento per 

la stabilizzazione dei soggetti impegnati in attività socialmente utili – art.10, L.R. 1/2024, con la quale è stato 

contestualmente dichiarato l’interesse dell’Ente, nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica, a procedere alla 

stabilizzazione dei soggetti impegnati in attività socialmente utili, tramite il piano di reclutamento speciale 

previsto in via transitoria per il suddetto personale precario;

VISTE:

- la Deliberazione della Giunta Municipale, n. 206 del 25.10.2024, ad oggetto: “Aggiornamento dei calcoli 

della capacità assunzionale ex D.M. 17/03/2020 al Rendiconto della Gestione 2023 – contestuale 

aggiornamento ed integrazione della sezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 109/2024”;

- la Determinazione dirigenziale, n. 2939 del 05.11.2024, con la quale è stato approvato lo schema di avviso 

ed il modello di domanda di partecipazione alla procedura selettiva in oggetto, per 29 unità di personale di cui 

n. 25 unità, Area degli Operatori Esperti, a 22 ore settimanali, mediante selezione per titoli e n. 4 unità, Area 

degli Istruttori, a 20 ore settimanali, mediante selezione per esami;

ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, composta da esperti in materia, 

possibilmente di entrambi i sessi, giusto Art. 57, comma 1, lettera a) D.Lgs, n. 165/2011, con l’avvertenza che 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

in caso di impedimento dei membri  effettivi, con successivo provvedimento, saranno nominati i rispettivi 

supplenti, che potranno subentrare nei lavori;

RICHIAMATI:

• l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che disciplina la composizione delle commissioni 

di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione 

politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

• l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., secondo cui “coloro che sono stati condannati, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 

codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la 

selezione a pubblici impieghi”;

VISTO l’art. 2 comma 1 “Composizione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure 

di stabilizzazione” del menzionato Regolamento per la stabilizzazione dei soggetti impegnati in attività 

socialmente utili – art.10, L.R. 1/2024; 

ACQUISITA verbalmente la disponibilità all'assunzione dell'incarico in rassegna da parte dei designati 

componenti;

RITENUTO, pertanto, di costituire la suddetta Commissione esaminatrice nelle persone seguenti: 

 PRESIDENTE: Dott.ssa Andreina Mazzù - Segretario Generale dell'Ente.

 COMPONENTI:

• Dott.ssa Antonia Lucia Locantro – Dirigente del 2° Settore “Finanze e Tributi (interno);

• Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti – Funzionario del 4° Settore “Ambiente e Territorio” (interno);  

DATO ATTO che la composizione della Commissione come sopra costituita rispecchia il disposto dell'art. 

57, c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art. 35, c. 3, lett. e) del suddetto 

testo di legge;

CONSIDERATO che i componenti la commissione giudicatrice interni all’Ente, in qualità di dipendenti del 

Comune di Milazzo, svolgeranno le operazioni necessarie all’espletamento della selezione non percependo 

alcun gettone di presenza, come stabilito dagli artt. 13 e 14 L. 19 giugno 2019, n. 56, in deroga al principio di 

onnicomprensività del trattamento economico di cui all’art. 24, comma 3, D.Lgs. n. 165/2001, (Corte dei 

Conti, Sez. Piemonte, deliberazione n. 34/2022);

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.P.R. n. 487/1994 modificato dal D.P.R. n. 82/2023;

- lo Statuto comunale;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

- il Regolamento per la stabilizzazione dei soggetti impegnati in attività socialmente utili – art.10, L.R. 1/2024;

- i CC.NN.LL. Funzioni Locali;

DISPONE

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di nominare la commissione giudicatrice, per lo svolgimento della “Procedura selettiva interamente 

riservata per la stabilizzazione del personale impegnato presso il Comune di Milazzo in attività socialmente 

utili, ai sensi dell’art. 10, comma 3 della L.R. 16 gennaio 2024 n.  1”, nelle persone dei seguenti componenti:

• Dott.ssa Andreina Mazzù – Segretario Generale dell'Ente - Presidente;

• Dott.ssa Antonia Lucia Locantro – Dirigente del 2° Settore “Finanze e Tributi (interno);

• Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti – Funzionario del 4° Settore “Ambiente e Territorio” (interno);

2) di dare atto:

• che la composizione della Commissione, come sopra costituita, rispecchia il disposto dell'art. 57, c. 1, lett. 

a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art. 35, c. 3, lett. e), del suddetto testo di legge;

• che i nominati non sono componenti degli organi di direzione politica dell’Amministrazione, non ricoprono 

cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali; 

• che i membri interni non percepiranno alcun compenso, poiché le relative funzioni sono ricomprese nei 

compiti e doveri d’ufficio;

3) di trasmettere copia della presente determinazione agli interessati;

4) che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, sul sito web 

istituzionale dell’Ente e sul Portale del Reclutamento della Pubblica Amministrazione “InPA”.

IL SINDACO
giuseppe midili / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)


